Deo Patre natum est, diuino auxi- lio indiguisse dicemus? At quid eo dici potest stultius? An non vna cum Deo Patre vniuersorum Dominus est, suoque Spiritu cælum firmat, ac virtutum Domini appellatur, & est hoc ipsum vere? Numquid ergo aduersus Iu- daeorum infidias elanguit? num- quid crucifigentium manus de- bellare non potuit? Atqui Isaias propheta sic ait: Si omnes gentes *quasi stilla de situla, & quasi momentum statera reputatae sunt, & quasi salina reputabuntur: cui ergo similem fecistis Deum? aut cui imagini comparastis eum?* Meminisse hoc loco oportet, Iudaicæ syna- gogæ administros cum militum cohorte, duce proditore, irruisse in Iesum: quibus vt eum compre- henderent, quærentibus, occurrit ille, dicens: *Quem queritis? Illi au- tem dixerunt: Iesum Nazarenum. Dicit eis Iesus: Ego sum. Et abie- runt retrorsum. & ceciderunt in ter- ram.* Iam quomodo infirmus dici potest, qui vel sola voce insultan- tium infirmitatem ostendit? Ec- quid ergo sibi vult, quod ait: Deus meus, Deus meus, vt quid dereliquisti me? Dicimus igitur, cum primus parens noster Adam *mandatum quod acceperat, pro- culcasset, diuinamque legem ne- glectui habuisset, humanam na- turam fuisse quodammodo dere- lictam, execrabilemque & morti obnoxiam effectam. at simulatq; vnigenitus Dei, id quod prola- psus erat, in incorruptionem in- stauraturus aduenit, semineque Abrahæ apprehenso, fratribus suis assimilatus fuit; tunc vna cum antiquo illo maledicto, inducta-*

Pf. 32. v. 6. Pf. 23. v. 10.

If. 40. v. 15.

Iam. 18. v. 5.

Gen. 3.

Hebr. 1.

\* πῶς ἡμῶν \* πεπονθὸς ἀνασιζήσων εἰς ἀφθαρσίαν ἐπεδήμησεν ὁ μονογενὴς τῶν θεῶν λόγος, ἐπελάβετο τε ἀσέριμα- τ' Ἀβραάμ, καὶ ὡμοιωθῆναι τοῖς ἀδελφοῖς, ἐδὲ μὲν τῆς ἀρχαίας ἐκείνης

que corruptione, desertionem quam humana natura in suo principio perpessa fuerat, conquire oportuit. Itaque quasi derelictorum vnus existens, quatenus & ipse similiter nobiscum participans fuit carnis & sanguinis, dixit: Ut quid dereliquisti me: Quæ sane vox erat evertentis illam, quæ nobis acciderat, derelictionem, Patremque ob loquentis dignitatem in se flectentis, necnon ad benevolentiam erga nos tamquam erga seipsum & primum prouocantis: quandoquidē Christus omnium bonorum largitor & auctor nobis extitit. Vnde etiam si quidpiam ut homo a Patre accepisse dicitur, hoc ipsum totum in nostram naturam erogauit; cum ipse ut Deus plenus, nullius omnino boni indigeat.

XIX.

Philip. c. 2. v. 5.

Hoc enim sentite in vobis, quod & in Christo Iesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est, esse se aequalem Deo; sed semetipsum exinaniuit, formam serui accipiens, in similitudinem hominum factus, & habitu inuentus ut homo. Humiliauit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod & Deus exaltauit illum, & donauit illi nomen quod est super omne nomen: ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium, & infernorum; & omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Patris. En dilucide hoc loco exponitur, Deum Verbum, quod in forma & æqualitate Dei Patris erat, non rapinam arbitratum æquiparare se Deo; sed seruili forma suscepta, vltro se exinani-